
Prezentace na tiskovou konferenci  
 

Srovnání vývoje a nápadu TČ, početních stavů 
policistů a vývoj nehodovosti na 

ÚO Břeclav v porovnání let 2010 až 2012 

18.1.2013 



 
Celkový nápad TČ na ÚO Břeclav 2010 - 2012 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

Nápad TČ Objasněno TČ 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Nápad TČ 2486 2329 2369 

Objasněno TČ 1088 1082 1152 



Celková objasněnost  2010 - 2012 v % na ÚO Břeclav 

% 

2010 43,77 

2011 46,46 

2012 48,63 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

2010 2011 2012 



Obecná TČ celkem na ÚO Břeclav 2010 - 2012 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1800 

2000 

Celková Objasněno 

2010 

2011 

2012 

  2010 2011 2012 

Obecná TČ 1790 1810 1807 

Objasněno 597 690 693 



Objasněnost obecné trestné činnosti 2010 - 2012  
v % na ÚO Břeclav 

% 

2010 33,35 

2011 38,12 

2012 38,35 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

2010 2011 2012 



 
Násilná TČ na ÚO Břeclav 2010 - 2012 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

Nápad TČ Objasněno TČ 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Násilná TČ 161 193 201 

Objasněno  110 150 152 



Objasněnost násilné TČ 2010 - 2012 v % na ÚO Břeclav 

% 

2010 68,32 

2011 77,72 

2012 75,62 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

2010 2011 2012 



 
Majetková TČ na ÚO Břeclav 2010 - 2012 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

Nápad TČ Objasněno TČ 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Majetková TČ 1356 1349 1318 

Objasněno TČ 270 320 326 



Objasněnost majetkové TČ 2010 - 2012 v % na ÚO Břeclav 

% 

2010 19,91 

2011 23,72 

2012 24,73 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

2010 2011 2012 



 
Krádež vloupáním na ÚO Břeclav 2010 - 2012 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

Nápad TČ Objasněno TČ 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Krádeže vloupáním 464 479 527 

Objasněno  101 109 141 



Objasněnost krádeže vloupáním 2010 - 2012 v % 
na ÚO Břeclav 

% 

2010 21,77 

2011 23,72 

2012 26,76 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

2010 2011 2012 



 
Krádeže prosté na ÚO Břeclav 2010 - 2012 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

Nápad TČ Objasněno TČ 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Krádeže prosté 725 724 650 

Objasněno  118 165 130 



Objasněnost krádeže prosté 2010 - 2012 v % na ÚO Břeclav 

% 

2010 16,28 

2011 22,79 

2012 20,00 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

2010 2011 2012 



 
Hospodářská TČ na ÚO Břeclav 2010 - 2012 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

Nápad TČ Objasněno TČ 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Hospodářská TČ 295 219 204 

Objasněno  128 115 122 



Objasněnost hospodářské TČ 2010 - 2012 v % na ÚO Břeclav 

% 

2010 43,39 

2011 52,51 

2012 59,80 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

2010 2011 2012 



Rozbor nehodovosti na ÚO Břeclav  
2010 - 2012 



Celkem dopravních nehod 2010 - 2012 na ÚO Břeclav 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Celkem nehod 281 317 439 



Úmrtí, těžká zranění 2010 - 2012 na ÚO Břeclav 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

Umrtí Těžká zranění 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Úmrtí 10 8 4 

Těžká zranění 39 39 33 



Lehká zranění 2010 - 2012 na ÚO Břeclav 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Lehká zranění 183 167 205 



Alkohol u viníků DN 2010 - 2012 na ÚO Břeclav 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Alkohol u viníků DN 36 40 62 



Pachatelé DN 2010 - 2012 na ÚO Břeclav 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Pachatelé DN 294 335 393 



Příčiny DN  2010 - 2012 na ÚO Břeclav 

Nezaviněná řidičem Rychlost Předjíždění Přednost Způsob jízdy 

2010 13 71 12 63 121 

2011 18 74 13 62 150 

2012 66 79 8 61 225 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

Nezaviněná 
řidičem 

Rychlost Předjíždění Přednost Způsob jízdy 

2010 

2011 

2012 



Zjištěný alkohol v dopravě celkem 2010 – 2012 
na ÚO Břeclav 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

Alkohol v dopravě Z toho TČ 

2010 

2011 

2012 

2010 2011 2012 

Alkohol v dopravě 246 219 291 

Z toho TČ 57 62 69 



Zjištěné omamné prostředky (mimo alkohol) 
v dopravě celkem 2010 - 2012 na ÚO Břeclav 

2010 2011 2012 

Drogy v dopravě 50 22 25 

Z toho TČ 46 0 0 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

Drogy v dopravě Z toho TČ 

2010 

2011 

2012 



Kazuistika 



 Série krádeže vloupáním do benzinových čerpacích 
stanic v Jmk  

 
        V době od 22.11.2011 do konce ledna 2012 provedli Z. G. nar. 1977 z 

okr. Blansko s dalšími 3 spolupachateli sérii 10 případů krádežím vloupáním 
do benzinových čerpacích stanic v rámci Jmk se škodou  750 000-Kč. Tyto 
vloupání prováděli tím způsobem, že rozbili vstupní prosklené dveře BČS a 
uvnitř odcizili z pokladny finanční prostředky, cigarety, dálniční známky, 
dobíjecí  kupony apod. Na okrese Břeclav se jednalo o 6 případů ( BČS:  
3xOMV Poštorná, Velké Bílovice, Drnholec,  BEZINA Bavory). Na posledním 
případu, kdy se pokusili vloupat do BČS v Českých Budějovicích byli 
pronásledování  hlídkou policie, kde došlo ke střelbě a jeden z policistů byl 
postřelen. G. byl po akci zadržen na teritoriu Jmk. V současné době je 
stíhán vazebně za pokus vraždy.  

  



Loupežné přepadení v Mikulově 

  
  V době od 15.25 hod. do 15.30 hod. dne 26.3.2012 na silnici č. I/52 v obci Mikulov  
 J. M. nar. 1988, z okr. Zlín jako řidič motorového vozidla tov. zn. BMW 318i, zelené metalízy, 

jedoucí ve směru Brno - Vídeň, kdy jeho osádku tvořili další tři  pachatelé, po předchozí 
domluvě se spolupachateli zastavil s vozidlem na odpočívadle, které se nachází podél vozovky 
vpravo ve směru jízdy, za zde odstaveným motorovým vozidlem tov. zn. Citroen C5, MPZ "I", 
jehož řidič C. C. z vozidla vystoupil za účelem vykonání malé potřeby, vyskákali z vozidla tito tři 
pachatelé maskovaní kuklami, šátky a kapucemi nataženými přes hlavu a obličej s průzorem 
pouze pro oči a ozbrojeni krátkými střelnými zbraněmi, za použití násilí a pod pohrůžkou 
střelnou zbraní z vozidla Citroen z místa za řidičem vytáhli spolujezdce G. B.  

  Tomuto přitom roztrhli košili a poté jej srazili k zemi, z předního místa spolujezdce 
vytáhli poškozeného A. M., kterého udeřili střelnou zbraní do oblasti krku, poté jej rovněž 
srazili k zemi, v důsledku čehož tento utrpěl krvácivé zranění, které si vyžádalo lékařské 
ošetření a pod pohrůžkou násilí s namířenou střelnou zbraní přinutili k vystoupení z vozidla 
poškozeného C. C., který seděl na místě za spolujezdcem. 

  Poté se dva spolupachatelé vrátili zpět do vozidla BMW a třetí se zmocnil vozidla 
Citroen a z místa s vozidlem odjel i se všemi osobními věcmi poškozených ve směru na Vídeň 
následován vozidlem BMW, které řídil obviněný J. M., přičemž odcizením motorového vozidla 
Citroen byla způsobena poškozenému G. B. škoda ve výši cca 350.000,- Kč, odcizením 
osobních věcí nacházejících se v předmětném vozidle byla způsobena poškozeným C. C. škoda 
ve výši cca 7.500,- Kč, G. B. škoda ve výši cca 16.250,- Kč, A. M. škoda ve výši cca 10.000,- Kč a 
C. C. škoda ve výši cca 8.750,- Kč. 
 
 
 
 



Pytláctví 

  Dne 21. prosince 2012 byla podána obžaloba na MŠ a VP, kteří se 
dopustili přečinu pytláctví podle § 304 odstavec 1 trestního zákoníku, tím 
způsobem, že po předchozí domluvě a společným jednáním v době od počátku 
měsíce října 2012 do večerních hodin dne 16.10.2012 nejméně 
v sedmi případech. na polích v k.ú. obce Boleradice, okr. Břeclav. Dále v jednom 
případě v k.ú. Velké Pavlovice v honitbě Myslivecké jednoty Velké Pavlovice.  

  Lovili neoprávněně dlouhou střelnou zbraní opatřenou tlumičem zn. 
Hornet ráže 5,6 mm  srnčí zvěř. V k.ú. Boleradice ulovili 2 ks srny a 5 ks srnčete 
v celkové hodnotě 105.510,- Kč. V k.ú. Velké Pavlovice ulovili 1 ks srnce 
v celkové hodnotě 17.705,- Kč. MŠ takto jednal přesto, že neměl povolenku 
k lovu v uvedených honitbách. VP takto jednal přesto, že vůbec nebyl držitelem 
loveckého lístku a neměl povolenku k lovu. Zvěř  tedy lovili v rozporu 
s ustanovením § 46 a násl. zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném 
znění.  

  

  





Pěstitelé a dealeři drog 

  Dne 31. října 2012 byla podána obžaloba na MP, HH a PO – všichni občané 
Rakouska, kteří se dopustili přečinu výroby a držení předmětu k nedovolené výrobě 
omamné a psychotropní látky a jedu podle § 286 odstavec 1 trestního zákoníku. 
Přečinu se dopustili tím způsobem, že společně přijeli dne 22.10.2012 kolem 21. 
hodiny z Rakouska do České republiky přes hraniční přechod Reinthal, osobním 
motorovým vozidlem značky VW Passat, registrační značky W-52625W, které řídil 
PO. V Břeclavi, ulice Hraniční u benzinové čerpací stanice byli kontrolováni policejní 
hlídkou.  

  Při kontrole osobního motorového vozidla bylo nalezeno na sedadlech a 
v kufru celkem 18 kusů vzrostlých rostlin marihuany, elektrické výbojky, hnojiva pro 
rostliny, ventilátor, zdroje elektrického proudu, měnič napětí, igelitový sáček o 
rozměrech 15x20 cm s obsahem sušené rostliny konopí seté, které je uvedeno mezi 
omamnými látkami v seznamu IV podle Jednotné Úmluvy o omamných látkách, 
igelitový pytel s hliněným substrátem, hliníková folie, plastová kolečka na drcení 
marihuany, vodní dýmka, osvětlovací clona, elektrické kabely a plynová pistole 
značky Colt Double Eagle výrobní číslo DO81983557. 
 











Vývoj početních stavů policistů na ÚO Břeclav 

259 
237 

215 

191 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

ÚO Břeclav 

1.1.2009 

1.1.2010 

1.1.2011 

1.1.2012 



Děkuji za pozornost. 


